Некоммерческое партнёрство
саморегулируемая организация в строительстве

«Региональное объединение организаций строительного комплекса
«Строители Воронежской области»

ПРОТОКОЛ №16
заседания Совета некоммерческого партнёрства

СРОС «Строители Воронежской области»
г. Воронеж «20» марта 2012 г.
ул. Кольцовская, 58а 11.00

Основание созыва Совета - решение Вице-президента НП СРОС «Строители Воронежской
области» Ходырева Н.А. (согласно п. 10.10.1 Устава НП СРОС «Строители Воронежской области»).
Председательствующий на заседании Совета - Вице-президент НП СРОС «Строители
Воронежской области» Ходырев Н.А.
Из 10 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 6:

1. Чернышов Владимир Леонидович (ОАО «Воронежстрой»);
2. Лукинов Валерий Викторович (ООО Инвестиционная строительная фирма «СТЭЛ»);
3. Михин Петр Валентинович (ООО УК «Жилпроект»);
4. Дорошенко Василий Серафимович (ОАО «Связьстрой-1»);
5. Ходырев Николай Александрович (ЗАО «Магнит»);
6. Шипилов Василий Николаевич (ОАО «Воронежтрубопроводстрой»).

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
1. Никулин А.Д. - Генеральный директор.
2. Авдеев И.В. - Заместитель Генерального директора.

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений в имеющиеся свидетельства членам НП СРОС «Строители Воронежской
области» в соответствии со Стандартом саморегулирования «Требования к выдаче и условия
выдачи свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства»:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Кондор» (директор Нестеренко Валерий
Петрович), ИНН 3610007059, ОГРН 1023600792588.
2. Закрытое акционерное общество Финансовая компания «Аксиома» (генеральный

директор Кандыбин Иван Владимирович), ИНН 366068254, ОГРН 1023601538190.

Докладывает: Авдеев И.В. - Заместителя Генерального директора.

Решили: утвердить повестку дня.

Голосовали: «За» -6 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет.

1. Общество с ограниченной ответственностью «Кондор»

Организация имеет свидетельство № 0098.03-2009-3610007059-С-005 от
10.08.2011г., разрешающее выполнение 6-ти групп видов работ.

1

Подано заявление на переоформление свидетельства в связи с изменением
юридического адреса организации.

Документы для обеспечения выполнения видов работ, разрешенных свидетельством,
соответствуют Стандарту саморегулирования. Все специалисты имеют удостоверения о
повышении квалификации.

Рекомендации Совету НП СРОС «Строители Воронежской области»:
переоформить свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.

Решили переоформить свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса
в соответствии с «Требованиями к выдаче и условиями выдачи свидетельств о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Голосовали: «За» - 6 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет.

2. Закрытое акционерное общество Финансовая компания «Аксиома»

Организация имеет свидетельство № 01260007.03-2009-3666068254-С-005 от
31.05.2011 г., разрешающее выполнение одной группы видов работ: строительного контроля.

Подано заявление на переоформление свидетельства в связи с изменением
юридического адреса организации.

Документы для обеспечения выполнения видов работ, разрешенных свидетельством,
соответствуют Стандарту саморегулирования. Все специалисты имеют удостоверения о
повышении квалификации.

Рекомендации Совету НП СРОС «Строители Воронежской области»:
переоформить свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса.

Решили: переоформить свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса
в соответствии с «Требованиями к вьвдаче и условиями выдачи свидетельств о допуске к
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Голосовали: «За» - 6 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет.

Председательствующий на заседании
совета - вице-президент НП СРОС
«Строители Воронежской области» Н. А. Ходырев

2